

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Żory
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Oświata i wychowanie – pozostała działalność

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska Hufiec Żory im. hm. Władysława Drobrego stowarzyszenie rejestrowe KRS 0000273051; NIP: 634-019-54-83; REGON: 240572621 44-240 Żory, os. Sikorskiego 52, www.zory.zhp.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	phm. Marta Rybak - członkini Komendy Hufca 663-093-636 marta.rybak@zhp.net.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Drogowskaz do kompetencji”		
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	23.08.2022	Data zakończenia 20.11.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)			
<p>Wspólnotę Hufca ZHP Żory tworzą instruktorzy ZHP oraz kadra drużyn, zamieszkali na terenie Miasta Żory. Są to osoby, które poświęcają swój wolny czas, aby wolontariacko pracować z dziećmi i młodzieżą – prowadzić dla nich zajęcia, uczyć nowych, przydatnych w życiu umiejętności, samodzielności i zaradności, a także troski o drugiego człowieka. We współczesnych czasach są to cechy, które coraz trudniej znaleźć i wykształcić u młodych ludzi. Dlatego tak ważny jest dla nas ten aspekt harcerskiej pracy z dziećmi i młodzieżą.</p> <p>Działania wychowawcze prowadzone przez instruktorów ZHP mają na celu wykształcić u dzieci i młodzieży zbiór pozytywnych cech i umiejętności przydatnych w życiu. Dzięki zajęciom i wyjazdom organizowanym przez ZHP dzieci i młodzież mniej czasu spędza przed komputerem, częściej wychodzi na świeże powietrze, doświadcza pogłębionego kontaktu z naturą, a także zdobywa umiejętności interpersonalne spędzając więcej czasu ze swoimi rówieśnikami, trenując umiejętności współpracy w grupie, dzielenia się zadaniami i odpowiedzialności za swoje obowiązki.</p> <p>Aby móc jak najlepiej odpowiadać na potrzeby stawiane przed młodymi ludźmi przez współczesność, instruktorzy ZHP muszą w sposób stały doskonalić się i zdobywać nową wiedzę i umiejętności. Tylko dzięki temu będą w stanie organizować ciekawe, aktualne i zachęcające dzieci i młodzież do uczestnictwa w zajęciach.</p> <p>Chcąc zapewnić instruktorom ZHP możliwość kształcenia się i zdobywania nowych umiejętności, pragniemy zorganizować cykl zajęć doszkalających, złożony z: wyjazdowych warsztatów, warsztatów stacjonarnych i specjalistycznego szkolenia liderkiego. Każda z form będzie dedykowana innej grupie odbiorców, odpowiedzialnych za różne poziomy i sposoby pracy z dziećmi i młodzieżą. Warsztaty pozwolą instruktorom i kadrze drużyn zapoznać się z najnowszymi wytycznymi dotyczącymi pracy z dziećmi i młodzieżą w różnym wieku, a także pod okiem doświadczonych instruktorów nauczyć się planować działania w oparciu o zdobytą wiedzę.</p> <p>Ważnym elementem warsztatów będą także zajęcia integrujące grono instruktorów i kadr drużyn. Dzięki temu uczestnicy będą mieli możliwość wymiany doświadczeń oraz wiedzy, wspólnego planowania działań, a także rozwoju umiejętności</p>			

interpersonalnych. Wszystko to przełoży się na poziom prowadzonych przez kadrę zajęć dla dzieci i młodzieży. Możliwość współpracy w gronie rówieśników będzie dla kadr drużyn również sporą motywacją do działań, a atrakcyjne zajęcia integracyjne będą formą podziękowania i doceniania ich pracy wolontariackiej.

W ramach realizowanego projektu przeprowadzimy trzy kluczowe działania:

1) Wyjazdowe warsztaty drużynowych i szefów jednostek

W ramach tego działania chcemy zrealizować wyjazd, na który zaprosimy drużynowych, szefów jednostek hufcowych oraz instruktorów Hufca ZHP Żory. Wyjazd będzie miał charakter warsztatowy. W trakcie poszczególnych zajęć będziemy skupiać się na wypracowaniu umiejętności planowania, przygotowania oraz przeprowadzenia zajęć i aktywności dla dzieci i młodzieży z drużyn i jednostek harcerskich działających na terenie Miasta Żory. Podczas wyjazdu chcemy zrealizować dwa cele warsztatów. Pierwszym będzie zapoznanie drużynowych i szefów jednostek z propozycją programową dotyczącą obchodów 750-lecia Miasta Żory oraz 90-lecia Hufca Żory. W ramach warsztatu dotyczącego propozycji programowej zostanie omówiony przebieg realizacji działań zaproponowanych w ramach propozycji oraz zaplanowanie realizacji tych działań w jednostkach, w sposób dopasowany do odpowiedniej grupy wiekowej dzieci i młodzieży. Chcemy, aby uczestnicy wyjazdu podczas warsztatów mieli możliwość przygotowania się do obchodów obu rocznic zaplanowania aktywności z nimi związanych. Drugim celem będą warsztaty rozwijające umiejętności planowania i przeprowadzania zajęć o charakterze artystycznym. Formami pracy wykorzystywanymi podczas tych warsztatów będą zajęcia teatralne, muzyczne, akrobatyczne, itp. Dzięki zapoznaniu drużynowych i szefów jednostek z takim rodzajem form pracy damy im narzędzia do późniejszego prowadzenia zajęć o podobnej tematyce w drużynach i jednostkach, a co za tym idzie wychowywania dzieci i młodzieży w nurcie kulturowo-artystycznym. Celem naszego wyjazdu jest Beskid Śląski lub Żywiecki, gdzie planujemy dwa noclegi oraz wejście na pobliski szczyt górski oraz wzięcie udziału w jednej z lokalnych atrakcji o charakterze kulturalnym, co będzie dopełnieniem warsztatu poświęconego artystycznym formom pracy i przyczynkiem do dyskusji nad rolą kultury w życiu człowieka.

2) Całodniowe warsztaty dla kadr drużyn poszczególnych grup wiekowych

Drugim etapem naszych działań będą całodniowe warsztaty dedykowane kadrze pomocniczej drużyn – przybocznym, zastępcom, następcom, pomocnikom. Warsztaty te będą dedykowane osobom pracującym z poszczególnymi grupami wiekowymi dzieci i młodzieży, a ich program będzie dopasowany do potrzeb każdej z grup warsztatowych. Warsztaty będą składały się z dwóch części. Pierwsza będzie częścią sportową, podczas której członkowie kadr drużyn będą mogli pracować nad swoją współpracą i zaufaniem w małych zespołach. Zajęcia będą miały również charakter integracyjny – w tym roku dołączyło do kadr drużyn sporo nowych osób i ważnym elementem tego etapu projektu będzie integracja zespołów, aby następnie mogły wspólnie planować działania drużyn i jednostek na jak najwyższym poziomie. W ramach tej części warsztatów planujemy wyjście na ściankę wspinaczkową.

Druga część spotkania będzie miała charakter warsztatów, podczas których uczestnicy zapoznają się w praktyce z udoskonalonym (z początkiem roku 2022) zbiorem narzędzi wychowawczych opartych na metodzie harcerskiej. Są to narzędzia których harcerstwo używa aby rozwijać każdego swojego członka – od poziomu małego zucha, przez harcerzy i wędrowników aż po kadrę instruktorską, lecz nie zamknięte wyłącznie na członków ZHP. Podczas warsztatów dla kadr drużyn chcemy przepracować z nimi te zmiany, zapoznać się z nowościami i omówić w jaki sposób należy z nich korzystać. Zajęcia przybiorą formę gry planszowej do której musimy wydrukować kilka sztuk plansz, pionków, kart zadań i pozostałych materiałów (aby każda grupa metodyczna mogła pracować ze swoją grą). Dodatkowym elementem wplecionym w te warsztaty będą formy zajęciowe o charakterze artystycznym, oparte o wymagania z nowego systemu metodycznego. Szefowie drużyn i jednostek będą pracowali ze swoją kadrą wykorzystując wiedzę zdobytą podczas działania pierwszego – wyjazdowych warsztatów. Efektem warsztatów będą opracowane z wykorzystaniem nowych instrumentów metodycznych plany pracy jednostek na rok 2022/2023.

W Hufcu ZHP Żory działa 15 jednostek lub zespołów instruktorskich. Planujemy przeprowadzenie 10h warsztatów.

3) Szkolenie Lider+ Moduł 2 – Motywowanie w działaniu

Trzeci etap naszego projektu będziemy kierować do Liderów drużyn i jednostek, które działają na terenie Miasta Żory. Są to osoby, które w swojej codziennej pracy współpracują z kadrą młodszą drużyn – przybocznymi, zastępcami, itp. Zapraszając ich na to dwudniowe szkolenie chcemy wzmocnić ich umiejętności planowania i prowadzenia pracy z kadrą, motywowania jej do pracy oraz rozwoju własnego. W ramach tego zadania zrealizujemy „Szkolenie Lider+ Moduł 2 – Motywowanie w działaniu” – szkolenie prowadzone przez specjalistów, wykwalifikowanych instruktorów ZHP, których będziemy musieli zaprosić z Warszawy, Poznania, Gdańska lub Krakowa. LIDER+ to program szkoleń przeznaczony dla instruktorów ZHP podejmujących rolę liderów kierujących pracą różnych zespołów w swoich środowiskach działania. Celem szkolenia Lider+ jest doskonalenie jakości przywództwa sprawowanego przez liderów oraz zwiększenie skuteczności procesu pracy z kadrą poprzez rozwój takich umiejętności jak: efektywna komunikacja, kierowanie ludźmi, motywowanie, zastosowanie technik liderkich w praktycznych sytuacjach wymagających kierowania współpracownikami i zespołami. Dzięki temu szkoleniu drużynowi i szefowie jednostek zdobędą kompetencje ułatwiające i uprasniające ich współpracę z członkami kadr drużyn, co przełoży się na jakość planowanych i realizowanych w jednostkach działań.

Liczba odbiorców: 45 bezpośrednich odbiorców uczestniczących w warsztatach oraz ok. 250 osób objętych działaniami wychowawczymi Hufca Żory

Rodzaj odbiorców: Młodzież oraz dorośli wolontariusze Hufca ZHP Żory, prowadzący śródroczną działalność wychowawczą na terenie gminy miejskiej Żory

Okres realizacji:
 23.08-20.11.2022 – administracja, koordynacja zadania
 druga połowa sierpnia 2022 – Wyjazdowe warsztaty drużynowych i szefów jednostek
 wrzesień 2022 - pierwsza połowa października 2022– całonocne warsztaty dla kadr drużyn
 druga połowa października 2022 - pierwsza połowa listopada 2022 – Szkolenie Lider+ Moduł 2 – Motywowanie w działaniu

Wkład osobowy i rzeczowy:
 Koordynacja projektu, promocja działań oraz instytucji udzielającej wsparcia

Podczas realizacji całego zadania zobowiązujemy się przestrzegać obowiązujących na terenie RP w danym czasie wytycznych dotyczących zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / Źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja warsztatów dla drużynowych i szefów jednostek	20 uczestników	Lista uczestników
Organizacja warsztatów dla kadr drużyn poszczególnych grup wiekowych	10 godzin	Lista uczestników
Organizacja Szkolenia Lider+ Moduł 2 – Motywowanie w działaniu	20 uczestników	Lista uczestników

5. Krótka charakterystyka Ofereanta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

W ramach działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, Hufiec ZHP Żory przygotowuje i przeprowadza programy wychowawczo-opiekuńcze mające na celu wychowanie młodego człowieka oraz wspieranie go we wszechstronnym rozwoju i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań. W ramach realizowanych programów organizowane są zarówno spotkania drużyn harcerskich, gromad zuchowych, jak i spotkania kręgów instruktorskich. Podczas takich zajęć poruszane są różne problemy, a zbiórki mają bardzo urozmaiconą tematykę. Najważniejszą zasadą pracy każdej jednostki prowadzonej przez ZHP jest uczenie przez działanie.

Do działalności odpłatnej pożytku publicznego w naszym przypadku zaliczają się wszelkie formy wyjazdowe typu: rajdy, biwaki, obozy, kolonie, wędrowki itp. Działalność odpłatna ogranicza się wyłącznie do pokrycia wydatków niezbędnych do przeprowadzenia przedsięwzięcia. Środki finansowe pochodzące od adresatów, które pozostają niewykorzystane przy danym przedsięwzięciu, są wydawane na realizację celów statutowych.

Hufiec ZHP Żory jest stałym współpracownikiem Urzędu Miasta Żory w realizacji zadań publicznych zleczanych organizacjom pozarządowym. W ramach zadań zleczanych Hufcowi ZHP Żory wymienić można zadania zrealizowane w ciągu ostatnich lat:

Rok 2017

- Projekt „Uczę w działaniu” – wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony (wniosek był składany jako pozakonkursowy)

Rok 2018

- Projekt „Oblicza ojczyzny – edukacja obywatelska XXI wieku” – wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Harcerski Leśny Patrol” – wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Wakacyjne harcowanie” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Wspólne harcowanie” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Harcerstwo wkręca” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony (wniosek był składany jako pozakonkursowy)

Rok 2019

- Projekt „Oblicza ojczyzny” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Co nas kręci w ZHP” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Start z przytupem!” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony (wniosek był składany jako pozakonkursowy)

- Projekt „Hej, w górę raz!” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony (wniosek był składany jako pozakonkursowy)

Rok 2020

- Projekt „Szlakiem pamięci” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Mapa pamięci” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Gramy dla zmiany” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt „Woda góry las” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony

- Projekt "Zjedź tę żabę" - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony (wniosek był składany jako pozakonkursowy)

Rok 2021:

- "Cztery śląskie skrzydła" - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony
- "Pokaż co potrafisz" - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony
- "Wypoczynek - nowe kompetencje zawodowe" - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony
- "Zorskim szlakiem" - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony
- "Żory - bezpieczne miasto" - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony
- "Porzuć miasto i chodź!" - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony
- „Liderzy kompetencji jutra” - wniosek ten został zrealizowany i prawidłowo rozliczony (wniosek był składany jako pozakonkursowy)

W bieżącym roku Hufiec realizuje zadania dofinansowane z Urzędu Miasta Żory:

- „Całym życiem” – edukacja patriotyczna
- „Pokaż co potrafisz” – warsztaty rozwijające zainteresowania mieszkańców miasta

W realizację zadania zaangażowani będą wieloletni instruktorzy Hufca ZHP Żory mający doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą:

- Instruktor ZHP w stopniu harcmistrza, wychowawca kolonijny, kierownik placówek wypoczynku, funkcjonariusz policji państwowej,
- Instruktor ZHP w stopniu harcmistrzyni, kierowniczk placówek wypoczynku, wychowawczyni kolonijna,
- Instruktor ZHP w stopniu podharcmistrzyni, kierowniczk placówek wypoczynku, wychowawczyni kolonijna, socjolożka
- Instruktor ZHP w stopniu podharcmistrzyni, nauczycielka przedszkolna, pedagożka,
- Instruktor ZHP w stopniu harcmistrza, instruktor Harcerskiej Szkoły Ratownictwa, kierownik placówek wypoczynku i wychowawca kolonijny,
- Instruktor ZHP w stopniu przewodniczki, psycholożka szkolna, nauczycielka, terapeutka,
- Instruktorzy ZHP w stopniu harcmistrza – przeszkoleni trenerzy programu LIDER+ certyfikowani przez Centralną Szkołę Instruktorów
- Instruktorzy – trenerzy programu „HSW w praktyce” certyfikowani przez Centralną Szkołę Instruktorów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	(Dz. 1) Koszty przejazdów dla prowadzących zajęcia na warsztatach	300,00	300,00	0,00
2.	(Dz. 1) Wynagrodzenie prowadzących zajęcia podczas warsztatów (6h * 40zł)	240,00	0,00	240,00 (wolontariat)
3.	(Dz. 1) Nocleg uczestników oraz prowadzących warsztaty	1200,00	1200,00	0,00
4.	(Dz. 1) Wyżywienie uczestników warsztatów	1400,00	1100,00	300,00
5.	(Dz. 1) Atrakcje dla uczestników warsztatów	1200,00	1200,00	0,00
6.	(Dz. 2) Wynagrodzenie prowadzących zajęcia podczas warsztatów (10h * 40zł)	400,00	0,00	400,00 (wolontariat)
7.	(Dz. 2) Wejście na ściankę wspinaczkową	1000,00	1000,00	0,00
8.	(Dz. 2) Barek kawowy dla uczestników szkolenia	150,00	150,00	0,00
9.	(Dz. 2) Obiad dla uczestników szkolenia	800,00	700,00	100,00
10.	(Dz. 2) Materiały niezbędne do realizacji szkolenia	1500,00	1400,00	100,00
11.	(Dz. 3) Koszty przejazdów instruktora prowadzącego szkolenie	200,00	200,00	0,00
12.	(Dz. 2) Wynagrodzenie prowadzącego szkolenie (usługa)	600,00	0,00	600,00 (wolontariat)
13.	(Dz. 3) Barek kawowy dla uczestników szkolenia	150,00	150,00	0,00
14.	(Dz. 3) obiady dla uczestników szkolenia	700,00	700,00	0,00

15.	(Dz. 3) Koszty wydruku oraz zakupu materiałów do realizacji szkolenia	150,00	150,00	0,00
16.	Koordinacja projektu (3mies. * 500zł)	1500,00	0,00	1500,00 (wolontariat)
17.	Koszty przejazdów koordynatora projektu	200,00	200,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11690,00	8450,00	3240,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

KOMENDANTKA HUFCA ZHP ŻORY
im. hm. Władysława Drobrego


hm. Anna Buksa

Data 15.04.2022

Skarbnik Hufca ZHP Żory
im. hm. Władysława Drobrego


hm. Krzysztof COGIEL

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Związek Harcerstwa Polskiego
Chorągiew Śląska
Hufiec Żory
44-240 Żory, os. Sikorskiego 52
NIP: 631-019-54-83 Regon: 240572621